
Vi trenger et bredere tverrfaglig samarbeid for 1 

fremtidens helsetjenester! 2 

 3 

I Norge blir sykepleiermangelen tydeligere og mer alvorlig for hvert år. Vi vil 4 

mangle 28000 sykepleiere innen 2035 ifølge SSB. Norge bruker mest av alle land 5 

i EU/EØS på helsetjenester målt som brutto nasjonalprodukt, og likevel er 6 

mangelen så stor. 7 

 8 

Det er vanskeligere å rekruttere og å beholde sykepleiere på døgnavdelinger, og 9 

derfor må det skje en endring. Det er flere tiltak som kan gjøres for å rekruttere og 10 

beholde flere. Vi kan gjøre endringer i sykepleiestudiet, øke grunnbemanningen, 11 

for å nevne noe. Dersom vi skal lykkes må vi ha med flere. Ved å endre pensum i 12 

yrkesfaglige helseutdanninger, kan vi avlaste sykepleierne i større grad, noe som 13 

er nødvendig for å redusere arbeidsbelastningen. 14 

 15 

Pleie og prosedyrer på sykehus bør inngå i pensum for helsefagarbeidere i større 16 

grad enn i dag. For helsesekretærer bør pensum rettes mer mot 17 

rapportskriving/utskrivning og elektroniske meldinger mellom interne 18 

helseforetak. Dette vil gjøre yrkesfaglige yrker på sykehus mye mer attraktivt. I 19 

mange helseforetak, blant annet St. Olavs hospital HF og Vestre Viken HF, har de 20 

allerede begynt å avlaste sykepleiere, ved hjelp av helsefagarbeidere og det 21 

merkes allerede endringer i miljøet og arbeidet som blir gjort. 22 

 23 

På denne måten har sykepleiere mer kontroll, og kan konsentrere seg bedre i 24 

oppgaver som kan være livsviktige, og som krever en sykepleiers kompetanse for 25 

å kunne utføres. Ved å redusere belastningen på sykepleierne på denne måten 26 

hindrer vi stress i større grad, slik at alvorlige feil kan unngås. I tillegg kan det 27 

bidra til å gjøre andre helsefaglige utdanninger mer spennende og attraktive. 28 

 29 

Senterungdommen vil: 30 

• Utvide pensum til helsefagarbeidere innen prosedyrer og pleie i sykehus  31 

• Utvide pensum til helsesekretærer innenfor rapportering i 32 

spesialhelsetjenesten 33 

• Bruke aktivitører aktivt i sykehus og i en fastvaktsordning 34 

• Innføre et krav om sykehuspraksis i minimum 12 uker i lærlingtiden for 35 

lærlinger i helsearbeiderfaget 36 

• Jobbe for økt bruk av aktivitører, helsefagarbeidere og helsesekretærer 37 

både i spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten. 38 

 39 

Innsendt av Finnmark Senterungdom, Trøndelag Senterungdom, Oda Alise 40 

Hansen og Skjalg Hamnes 41 


